eisdem hostibus victoriam consequi mereatur.

Amplius, si de Roberto duce fratre suo aliquid tibi retu-

lerit, respondeas ei: quoniam Romanae ecclesiae ianua miseri-

cordiae omnibus patet, quicumque poeuitentiae amore ducti of-

fensionis scandala deserunt et ad rectitudinis viam inoifenso pede

regredi concupiscunt. Si igitur dux Robertus sanctae Romanae

ecclesiae sicut filius pajrere exoptat, paratus sum: paterno amore

eum suscipere, et suo consilio ei iustitiam conservare, et ab ex-

communicationis vinculo pc^nitus absolvere et inter divinas oves

eum annumerare. Quod si renuerit idem Robertus dux, ut cum

eo ultra communicet, ex parte apostolicae sedis licentiam non

poterit impetrare.

a. sic.

1. I comes Siciliae et Calabriae. 2. Roberti Guiscardi ducis Apuliae.

Jaffe, Bibliotheca II. 15
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1076 Hoc etiam tuae fraternitati iniungimus : ut confratri nostro

Balduino Melfitano episcopo
—

qui correctionem universalis matris

humiliter et audivit et observavit, sicut a fratribus nostris ac-

cepimus
— officium episcopale, huius nostri praecepti fultus

auctoritate, ex parte beati Petri, post poenitentiam datam de

aliquibus excessibus, reddas. Et sicut ego pro illo preces con-

fratris nostri Stephani Troiani audivi episcopi, ita ipse illum de

sua salute nostri ex parte monitus audire procuret; suamque

vitam semper in melius Deo adiuvante perducat. Data Romae

2 Idus Martii, indictione 14.

III 12. Udonem archiepiscopum Trevirensem et Theodericum Vir-

dunensem et Herimannum Mettensem episcopos hortatur,

ut peccata corrigant, et Popponem episcopum Tullensem,

qui contra se et arma sumpserit et regem soUicitaverit,

in viam revocent,

1076 Gregorius episcopus servus servorum Dei fratribus et coe-

piscopis Udoni Treverensi, Theoderico Virdunensi et Herimanno

Mettensi salutem et apostolicam benedictionem.

Litteras apostolicae sedis ideo vobis dirigendas esse cen-

suimus, quia" scismaticorum, qui contra Deum et auctoritatem

sanctae Romanae ecclesiae se erexerunt, non sponte vos consen-

sisse intelleximus. Qua in re qualiter resipiscere vos oporteat,

cum eandem, quam nos habemus, iidem et de sanctorum patrum

libris scientiam habeatis, omisimus significare ; sperantes, frater-

nitatem vestram stultissimam inimicorum nostrorum praesum-

ptionem detestari, et in ea, qua debetis et soliti estis, devotione

et amore sanctae apostolicae sedi fideliter uniri. Unde rogamus

et admonemus, ut, quod scismaticorum persuasione deliquistis,